
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: 1-47-3110-323-19-4

 

 

 

VISTO el Expediente Nº 1-47-3110-323-19-4 del Registro de esta Administración Nacional de Medicamentos, 
Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT),  y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones CIP INSUMOS MEDICOS S.R.L. solicita se autorice la inscripción en el 
Registro Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM) de esta Administración Nacional, de un nuevo 
producto médico.

Que las actividades de elaboración y comercialización de productos médicos se encuentran contempladas por la Ley 
16463, el Decreto 9763/64, y MERCOSUR/GMC/RES. Nº 40/00, incorporada al ordenamiento jurídico nacional 
por Disposición ANMAT Nº 2318/02 (TO 2004), y normas complementarias.

Que consta la evaluación técnica producida por el Instituto Nacional de Productos Médicos, en la que informa que 
el producto estudiado reúne los requisitos técnicos que contempla la norma legal vigente, y que los establecimientos 
declarados demuestran aptitud para la elaboración y el control de calidad del producto cuya inscripción en el 
Registro se solicita.

Que corresponde autorizar la inscripción en el RPPTM del producto médico objeto de la solicitud.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello;



EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Autorízase la inscripción en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología 
Médica (RPPTM) de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) del 
producto médico marca X-SPINE SYSTEMS, INC. / XTANT MEDICAL, nombre descriptivo Sistema de tornillos 
pediculares y barras para la columna vertebral y nombre técnico Sistemas Ortopédicos de Fijación Interna, para 
Columna Vertebral, de acuerdo  con lo solicitado por CIP INSUMOS MEDICOS S.R.L., con los Datos 
Identificatorios característicos que figuran Característicos que figuran al pie de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Autorízanse los textos de los proyectos de rótulo/s y de instrucciones de uso que obran en 
documento N° IF-2020-05976880-APN-INPM#ANMAT.

ARTÍCULO 3º.- En los rótulos e instrucciones de uso autorizados deberá figurar la leyenda “Autorizado por la 
ANMAT PM-2337-1”, con exclusión de toda otra leyenda no contemplada en la normativa vigente.

ARTÍCULO 4º.- Extiéndase el Certificado de Autorización e Inscripción en el RPPTM con los datos característicos 
mencionados en esta disposición.

ARTÍCULO 5º.- La vigencia del Certificado de Autorización será de cinco (5) años, a partir de la fecha de la 
presente disposición.

ARTÍCULO 6º.- Regístrese. Inscríbase en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología Médica 
al nuevo producto. Por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado, haciéndole entrega de la 
presente Disposición, conjuntamente con rótulos e instrucciones de uso autorizados y el Certificado mencionado en 
el artículo 4°. Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a los fines de confeccionar el legajo 
correspondiente.

 

DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERISTICOS

 

Nombre descriptivo: Sistema de tornillos pediculares y barras para la columna vertebral

Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 15-766-Sistemas Ortopédicos de Fijación Interna, para 
Columna Vertebral

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): X-SPINE SYSTEMS, INC. / XTANT MEDICAL

Clase de Riesgo: III

Indicación/es autorizada/s: los tornillos pediculares X-spine (Fortex y Xpress) está indicado para el tratamiento de la 
espondilolistesis severa de la vértebra L5- S1 en pacientes esqueléticamente maduros que reciben fusión por injerto 
óseo autógeno que tienen implantes unidos a la columna lumbar y sacra (l3 al sacro) y con extracción de los 



implantes después que se ha logrado la fusión sólida. Los tornillos X-spine (Fortex y Xpress) está diseñado para 
pedículos posteriores, no cervicales (T1/Ilion) en la fijación espinal para proporcionar inmovilización y 
estabilización de los segmentos espinales en pacientes esqueléticamente maduros como complemento de la fusión 
en el tratamiento de las siguientes inestabilidades agudas y crónicas o en deformidades de la columna torácica, 
lumbar y sacra: espondilolistesis degenerativa con evidencia objetiva de deterioro neurológico, fractura, dislocación, 
escoliosis, cifosis, tumor espinal y falla de fusión previa (pseudoartrosis)

Modelo/s:

X022-0106  Conjunto, tornillo canulado de 8,25 x 40 Fortex

X022-0107  Conjunto, tornillo canulado de 8,25 x 45 Fortex

X022-0108  Conjunto, tornillo canulado de 8,25 x 50 Fortex

X022-0109  Conjunto, tornillo canulado de 8,25 x 55 Fortex

X022-5530SD       Conjunto, tornillo autoperforante de 5,50 x 30 Fortex

X022-5535SD       Conjunto, tornillo autoperforante de 5,50 x 35 Fortex

X022-5540SD       Conjunto, tornillo autoperforante de 5,50 x 40 Fortex

X022-5545SD       Conjunto, tornillo autoperforante de 5,50 x 45 Fortex

X022-5550SD       Conjunto, tornillo autoperforante de 5,50 x 50 Fortex

X022-5555SD       Conjunto, tornillo autoperforante de 5,50 x 55 Fortex

X022-6530SD       Conjunto, tornillo autoperforante de 6,50 x 30 Fortex

X022-6535SD       Conjunto, tornillo autoperforante de 6,50 x 35 Fortex

X022-6540SD       Conjunto, tornillo autoperforante de 6,50 x 40 Fortex

X022-6545SD       Conjunto, tornillo autoperforante de 6,50 x 45 Fortex

X022-6550SD       Conjunto, tornillo autoperforante de 6,50 x 50 Fortex

X022-6555SD       Conjunto, tornillo autoperforante de 6,50 x 55 Fortex

X022-7530SD       Conjunto, tornillo autoperforante de 7,50 x 30 Fortex

X022-7535SD       Conjunto, tornillo autoperforante de 7,50 x 35 Fortex

X022-7540SD       Conjunto, tornillo autoperforante de 7,50 x 40 Fortex

X022-7545SD       Conjunto, tornillo autoperforante de 7,50 x 45 Fortex

X022-7550SD       Conjunto, tornillo autoperforante de 7,50 x 50 Fortex



X022-7555SD       Conjunto, tornillo autoperforante de 7,50 x 55 Fortex

X064-47530C       Conj. Tornillo canulado 4,75 x 30 Mini Reducción Fortex

X064-47535C       Conj. Tornillo canulado 4,75 x 35 Mini Reducción Fortex

X064-47540C       Conj. Tornillo canulado 4,75 x 40 Mini Reducción Fortex

X064-47545C       Conj. Tornillo canulado 4,75 x 45 Mini Reducción Fortex

X064-47550C       Conj. Tornillo canulado 4,75 x 50 Mini Reducción Fortex

X064-47555C       Conj. Tornillo canulado 4,75 x 55 Mini Reducción Fortex

X064-5530C Conj. Tornillo canulado 5,5 x 30 Mini Reducción Fortex

X064-5535C Conj. Tornillo canulado 5,5 x 35 Mini Reducción Fortex

X064-5540C Conj. Tornillo canulado 5,5 x 40 Mini Reducción Fortex

X064-5545C Conj. Tornillo canulado 5,5 x 45 Mini Reducción Fortex

X064-5550C Conj. Tornillo canulado 5,5 x 50 Mini Reducción Fortex

X064-5555C Conj. Tornillo canulado 5,5 x 55 Mini Reducción Fortex

X064-6530C Conj. Tornillo canulado 6,5 x 30 Mini Reducción Fortex

X064-6535C Conj. Tornillo canulado 6,5 x 35 Mini Reducción Fortex

X064-6540C Conj. Tornillo canulado 6,5 x 40 Mini Reducción Fortex

X064-6545C Conj. Tornillo canulado 6,5 x 45 Mini Reducción Fortex

X064-6550C Conj. Tornillo canulado 6,5 x 50 Mini Reducción Fortex

X064-6555C Conj. Tornillo canulado 6,5 x 55 Mini Reducción Fortex

X064-7530C Conj. Tornillo canulado 7,5 x 30 Mini Reducción Fortex

X064-7535C Conj. Tornillo canulado 7,5 x 35 Mini Reducción Fortex

X064-7540C Conj. Tornillo canulado 7,5 x 40 Mini Reducción Fortex

X064-7550C Conj. Tornillo canulado 7,5 x 50 Mini Reducción Fortex

X064-7555C Conj. Tornillo canulado 7,5 x 55 Mini Reducción Fortex

X064-82530C       Conj. Tornillo canulado 8,25 x 30 Mini Reducción Fortex

X064-82535C       Conj. Tornillo canulado 8,25 x 35 Mini Reducción Fortex



X064-82540C       Conj. Tornillo canulado 8,25 x 40 Mini Reducción Fortex

X064-82545C       Conj. Tornillo canulado 8,25 x 45 Mini Reducción Fortex

X064-82550C       Conj. Tornillo canulado 8,25 x 50 Mini Reducción Fortex

X064-82555C       Conj. Tornillo canulado 8,25 x 55 Mini Reducción Fortex

X067-0275  Conector de varilla paralela axial Fortex 5,5mm a 5,5mm

X067-0276  Conector de varilla paralela abierta Fortex 5,5mm a 5,5mm

X070-0010  Conjunto de conector transversal. 35-45mm

X070-0011  Conjunto de conector transversal. 45-60mm

X070-0012  Conjunto de conector transversal. 60-80mm

X070-0040  Conector transversal. Impulsor de bloqueo.

X077-0420  Varilla recta de 5,5mm dia x 500mm de conector transversal

T073-0500-475     Llave canulada 4,75.

T073-0500-475 DL Llave canulada de paso doble 4,75.

T073-0500-55       Llave canulada 5,5.

T073-0500-55 DL  Llave canulada de paso doble 5,5.

T073-0500-65       Llave canulada 6,5.

T073-0500-65 DL  Llave canulada de paso doble 6,5.

T073-0500-75       Llave canulada 7,5.

T073-0500-75 DL  Llave canulada de paso doble 7,5.

X010-0168  Soporte Varilla manual 5,5mm

X010-0600  Llave agresiva 4,75. Fortex/X90.

X010-0601  Llave agresiva 5,5. Fortex/X90.

X010-0602  Llave agresiva 6,5. Fortex/X90.

X010-0603  Llave agresiva 7,5. Fortex/X90.

X010-0604  Llave agresiva 8,25. Fortex/X90.

X022-0060  Horquilla Varilla Hi-Rise



X022-0130  Conj. Instrumento inserción de casquillos. Sistema Fortex

X022-0131  Mango Torque Tapa Tornillo Pedículo.

X022-0136  Turner Cabeza Tornillo Pedículo.

X022-0139  Destornillador de ajuste. Sistema Fortex.

X022-0140  Conjunto destornillador pedicular.

X022-0150  Conjunto reductor. Sistema Fortex

X022-0161  Conj. Tapa entrada bloqueo final, Sistema Fortex.

X022-0162  Conj. Funda bloqueo final. Fortex.

X022-0180  Pulsador de varilla con mango T.

X022-0190  Persuasor. Sistema Fortex.

X022-0191  Mango T, Persuasor Fortex

X022-0192  Persuasor Xpress/Fortex

X022-0194  Caja de esterilización de implantes Fortex

X022-0195  Caja de esterilización de instrumental Fortex

X022-0196  Caja de esterilización de implantes Fortex II

X022-0197  Caja de esterilización de instrumental Fortex II

X022-0198  Conj caja de esterilización de implantes Fortex II

X022-0199  Caja con casquillos de tornillos y varillas. Fortex.

X022-0200  Caja conector transversal. Fortex.

X022-0240  Conj. Destornillador pedicular. Cierre lateral.

X022-0305  Cierre casquillo caja de tornillos Fortex.

X022-0306  Blanco de bloque caja de tornillos Fortex.

X022-0340  Conjunto insertador casquillo. Mango T extendido.

X022-0351  Conj. Casquillo cónico 5,5mm

X022-0353  Conj. Casquillo cónico 7,5mm

X064-0122  Caja de esterilización. Reducción Fortex.



N60001060 Varilla recta 6,5 x 70mm

N60001073 Varilla recta 5,5 x 35mm

N60001074 Varilla recta 5,5 x 45mm

N60001075 Varilla recta 5,5 x 50mm

N60001076 Varilla recta 5,5 x 55mm

N60001077 Varilla recta 5,5 x 65mm

N60001078 Varilla recta 5,5 x 75mm

N60001079 Varilla recta 5,5 x 85mm

N60001080 Varilla recta 5,5 x 90mm

N60001081 Varilla recta 5,5 x 95mm

N60001600 Varilla recta sin tapa de 5,5mm x 500mm

X073-0040 CR       Varilla Rad Cont Xpress 5,5 x 40mm

X073-0045 CR       Varilla Rad Cont Xpress 5,5 x 45mm

X073-0050 CR       Varilla Rad Cont Xpress 5,5 x 50mm

X073-0055 CR       Varilla Rad Cont Xpress 5,5 x 55mm

X073-0060 CR       Varilla Rad Cont Xpress 5,5 x 60mm

X073-0065 CR       Varilla Rad Cont Xpress 5,5 x 65mm

X073-0070 CR       Varilla Rad Cont Xpress 5,5 x 70mm

X073-0080 CR       Varilla Rad Cont Xpress 5,5 x 80mm

X073-0090 CR       Varilla Rad Cont Xpress 5,5 x 90mm

X073-0100 CR       Varilla Rad Cont Xpress 5,5 x 100mm

X073-0100 S         Varilla recta Cont Xpress 5,5 x 100mm

X073-0120 S         Varilla recta Cont Xpress 5,5 x 120mm

X073-0140 S         Varilla recta Cont Xpress 5,5 x 140mm

X073-0160 S         Varilla recta Cont Xpress 5,5 x 160mm

X073-0300 S         Varilla recta Cont Xpress 5,5 x 300mm



X073-47530 CONJ TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, 4,75 x 30mm

X073-47530 DL     Conj. Tornillo pedicular sistema Xpress, deslizante dual 4,75 x 30mm

X073-47535 CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS 4,75 x 35mm

X073-47535 DL     Conj. Tornillo pedicular sistema Xpress, deslizante dual 4,75 x 35mm

X073-47540 CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS 4,75 x 40mm

X073-47540 DL     Conj. Tornillo pedicular sistema Xpress, deslizante dual 4,75 x 40mm

X073-47545 CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS 4,75 x 45mm

X073-47545 DL     Conj. Tornillo pedicular sistema Xpress, deslizante dual 4,75 x 45mm

X073-47550 CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS 4,75 x 50mm

X073-47550 DL     Conj. Tornillo pedicular sistema Xpress, deslizante dual 4,75 x 50mm

X073-47555 CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS 4,75 x 55mm

X073-47555 DL     Conj. Tornillo pedicular sistema Xpress, deslizante dual 4,75 x 55mm

X073-5530  CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS 5,50 x 30mm

X073-5530 DL       Conj. Tornillo pedicular sistema Xpress, deslizante dual 5,50 x 30mm

X073-5535  CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS 5,50 x 35mm

X073-5535 DL       Conj. Tornillo pedicular sistema Xpress, deslizante dual 5,50 x 35mm

X073-5540  CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS 5,50 x 40mm

X073-5540 DL       Conj. Tornillo pedicular sistema Xpress, deslizante dual 5,50 x 40mm

X073-5545  CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS 5,50 x 45mm

X073-5545 DL       Conj. Tornillo pedicular sistema Xpress, deslizante dual 5,50 x 45mm

X073-5550  CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS 5,50 x 50mm

X073-5550 DL       Conj. Tornillo pedicular sistema Xpress, deslizante dual 5,50 x 50mm

X073-5555  CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS 5,50 x 55mm

X073-5555 DL       Conj. Tornillo pedicular sistema Xpress, deslizante dual 5,5 x 55mm

X073-65100 DL     CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 6,5 x 100mm

X073-6530  Conj. Tornillo pedicular sistema Xpress 6,5 x 30mm



X073-6530 DL       CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 6,5 x 30mm

X073-6535  Conj. Tornillo pedicular sistema Xpress, 6,5 x 35mm

X073-6535 DL       CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 6,5 x 35mm

N60000300 Varilla recta 5,5 x 40mm

N60000301 Varilla recta 5,5 x 60mm

N60000302 Varilla recta 5,5 x 80mm

N60000303 Varilla recta 5,5 x 100mm

N60000304 Varilla recta 5,5 x 120mm

N60000305 Varilla recta 5,5 x 140mm

N60000306 Varilla recta 5,5 x 160mm

N60000307 Varilla recta 5,5 x 180mm

N60000308 Varilla recta 5,5 x 200mm

N60000309 Varilla recta 5,5 x 300mm

N60001068 Varilla de radio contínua de 50mm

N60001069 Varilla de radio contínua de 60mm

N60001070 Varilla de radio contínua de 70mm

N60001071 Varilla de radio contínua de 80mm

N60001072 Varilla de radio contínua de 100mm

N60001091 Varilla de radio contínua de 35mm

N60001092 Varilla de radio contínua de 40mm

N60001093 Varilla de radio contínua de 45mm

N60001094 Varilla de radio contínua de 55mm

N60001095 Varilla de radio contínua de 65mm

N60001096 Varilla de radio contínua de 75mm

N60001097 Varilla de radio contínua de 85mm

N60001098 Varilla de radio contínua de 90mm



N60001099 Varilla de radio contínua de 95mm

N60001100 Varilla de radio contínua de 110mm

N60001101 Varilla de radio contínua de 120mm

X022-0042  Tapa

X022-0080  Conjunto, tornillo canulado de 4,75 x 30 Fortex

X022-0081  Conjunto, tornillo canulado de 4,75 x 35 Fortex

X022-0082  Conjunto, tornillo canulado de 4,75 x 40 Fortex

X022-0083  Conjunto, tornillo canulado de 4,75 x 45 Fortex

X022-0084  Conjunto, tornillo canulado de 4,75 x 50 Fortex

X022-0085  Conjunto, tornillo canulado de 4,75 x 55 Fortex

X022-0086  Conjunto, tornillo canulado de 5,5 x 30 Fortex

X022-0087  Conjunto, tornillo canulado de 5,5 x 35 Fortex

X022-0088  Conjunto, tornillo canulado de 5,5 x 40 Fortex

X022-0089  Conjunto, tornillo canulado de 5,5 x 45 Fortex

X022-0090  Conjunto, tornillo canulado de 5,5 x 50 Fortex

X022-0091  Conjunto, tornillo canulado de 5,5 x 55 Fortex

X022-0092  Conjunto, tornillo canulado de 6,5 x 30 Fortex

X022-0093  Conjunto, tornillo canulado de 6,5 x 35 Fortex

X022-0094  Conjunto, tornillo canulado de 6,5 x 40 Fortex

X022-0095  Conjunto, tornillo canulado de 6,5 x 45 Fortex

X022-0096  Conjunto, tornillo canulado de 6,5 x 50 Fortex

X022-0097  Conjunto, tornillo canulado de 6,5 x 55 Fortex

X022-0098  Conjunto, tornillo canulado de 7,5 x 30 Fortex

X022-0099  Conjunto, tornillo canulado de 7,5 x 35 Fortex

X022-0100  Conjunto, tornillo canulado de 7,5  x 40 Fortex

X022-0101  Conjunto, tornillo canulado de 7,5 x 45 Fortex



X022-0102  Conjunto, tornillo canulado de 7,5 x 50 Fortex

X022-0103  Conjunto, tornillo canulado de 7,5 x 55 Fortex

X022-0104  Conjunto, tornillo canulado de 8,25 x 30 Fortex

X022-0105  Conjunto, tornillo canulado de 8,25 x 35 Fortex

X073-6540  Conj. Tornillo pedicular sistema Xpress 6,5 x 40mm

X073-6540 DL       CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 6,5 x 40mm

X073-6545  Conj. Tornillo pedicular sistema Xpress, 6,5 x 45mm

X073-6545 DL       CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 6,5 x 45mm

X073-6550  Conj. Tornillo pedicular sistema Xpress, 6,5 x 50mm

X073-6550 DL       CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 6,5 x 50mm

X073-6555  Conj. Tornillo pedicular sistema Xpress, 6,5 x 55mm

X073-6555 DL       CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 6,5 x 55mm

X073-6560 DL       CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 6,5 x 60mm

X073-6565 DL       CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 6,5 x 65mm

X073-6570 DL       CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 6,5 x 70mm

X073-6580 DL       CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 6,5 x 80mm

X073-6590 DL       CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 6,5 x 90mm

X073-75100 DL     CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 7,5 x 100mm

X073-7530    CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, 7,5 x 30mm

X073-7530 DL       CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 7,5 x 30mm

X073-7535    CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, 7,5 x 35mm

X073-7535 DL       CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 7,5 x 35mm

X073-7540    CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, 7,5 x 40mm

X073-7540 DL       CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 7,5 x 40mm

X073-7545    CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, 7,5 x 45mm

X073-7545 DL       CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 7,5 x 45mm



X073-7550    CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, 7,5 x 50mm

X073-7550 DL       CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 7,5 x 50mm

X073-7555    CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, 7,5 x 55mm

X073-7555 DL       CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 7,5 x 55mm

X073-7560 DL       CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 7,5 x 60mm

X073-7565 DL       CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 7,5 x 65mm

X073-7570 DL       CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 7,5 x 70mm

X073-7580 DL       CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 7,5 x 80mm

X073-7590 DL       CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 7,5 x 90mm

X073-825100 DL   CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 8,25 x 100mm

X073-82530   CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, 8,25 x 30mm

X073-82530 DL     CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 8,25 x 30mm

X073-82535   CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, 8,25 x 35mm

X073-82540   CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, 8,25 x 40mm

X073-82540 DL     CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 8,25 x 40mm

X073-82545   CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, 8,25 x 45mm

X073-82545 DL     CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 8,25 x 45mm

X073-82550   CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, 8,25 x 50mm

X073-82550 DL     CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 8,25 x 50mm

X073-82555   CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, 8,25 x 55mm

X073-82555 DL     CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 8,25 x 55mm

X073-82560 DL     CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 8,25 x 60mm

X073-82565 DL     CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 8,25 x 65mm

X073-82570 DL     CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 8,25 x 70mm

X073-82580 DL     CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 8,25 x 80mm

X073-82590 DL     CONJ. TORNILLO PEDICULAR SISTEMA XPRESS, deslizante dual 8,25 x 90mm



N60000473 Mango de carraca de destornillador

T073-0250  Conjunto gripper de alambre guiado.

T073-0310  Dilatador inicial Xpress.

T073-0320  Dilatador secundario Xpress.

T073-0330  Dilatador Final

T073-0400  Conjunto de Punzón

T073-0600  Extensión de tornillos

T073-0700  Conjunto destornillador pedicular

T073-0800  Conjunto indicador longitud de varilla

T073-0900  Conjunto separador de tejido

T073-1000  Conjunto insertador de varilla giratoria

T073-1080  Insertador angular fijo Xpress

T073-1100  Pulsador de varilla.

T073-1200  Conjunto reductor de varilla

T073-1300  Conjunto insertador de casquillo de bloqueo

T073-1310  Impulso casquillo final

T073-1320  Conjunto Insertador casquillo en línea

T073-1400  Conjunto mango torque. Contador

T073-1500  Conjunto distractor compresor

T073-1800  Conjunto liberador de extensión

T073-1900  Herramienta reajuste tornillos

T073-2000  Extensor del mango

X010-0177  Alambre K, trocar 048, 500 mm

X010-0178  Alambre K, sin filo, 500mm.

X010-1302  Aguja Jamshidi

X034-0915  Conjunto mazo/extractor Calix



X073-0003  Caja de esterilización, Implante Xpress

X073-0004  Caja de esterilización, Instrumental I Xpress

X073-0005  Caja de esterilización, Instrumental II Xpress

X073-0007  Caja de esterilización, Instrumental, doble paso, Xpress 2

X073-0009  Caja de esterilización, Implantes, doble paso, Xpress 2

X073-0010  Caja de tornillos, 4,75mm Xpress

X073-0011  Caja de tornillos, 5,5mm Xpress

X073-0012  Caja de tornillos, 6,5mm Xpress

X073-0013  Caja de tornillos, 7,5mm Xpress

X073-0014  Caja de tornillos, 8,25mm Xpress

X073-0015  Caddy para tornillo deslizante dual Xpress 2 de 6,25mm

X073-0017  Caja de varillas, percutánea Xpress

X073-0018  Caja de varillas, regulares Xpress

X073-0019  Caja de casquillos de tornillos Xpress

X073-0025  Tapa para Sistema Xpress

X073-0026  Caja de esterilización. Implantes abiertos deslizantes dual Xpress 2

X073-0027  Caja de esterilización. Instrumentos abiertos deslizantes dual Xpress 2

X073-0029  Caja de tornillos, Tornillos de largo extensible doble paso Xpress 2.

X073-0036  Caja de esterilización, Implantes MIS de doble paso Xpress 2.

X073-0038  Caja de esterilización, Instrumental I, MIS de doble paso Xpress 2.

Período de vida útil: no aplica, producto medico no estéril.

Forma de presentación: Envase unitario

Condición de uso: Venta exclusiva a profesionales e instituciones sanitarias

Nombre del fabricante: X-SPINE SYSTEMS, INC.

Lugar/es de elaboración: 664 Cruiser Lane, Belgrade, MT, EE. UU. 59714, Estados Unidos.

 



Expediente Nº 1-47-3110-323-19-4

 

 

Digitally signed by GARAY Valeria Teresa
Date: 2020.02.26 18:25:25 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.02.26 18:25:59 -03:00 
 

















































 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: 1-47-3110-323-19-4 CIP INSUMOS MEDICOS SRL

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 23 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.01.28 08:15:35 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.01.28 08:15:12 -03:00 
 









































 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Informe gráfico
 

Número: 
 

 
Referencia: certific. inscrip 3110-323-19-4

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 19 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.05.22 12:49:57 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.05.22 12:50:57 -03:00 
 


	fecha: Miércoles 26 de Febrero de 2020
	numero_documento: DI-2020-994-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 23
	Pagina_2: Página 2 de 23
	Pagina_3: Página 3 de 23
	Pagina_4: Página 4 de 23
	Pagina_5: Página 5 de 23
	Pagina_6: Página 6 de 23
	Pagina_7: Página 7 de 23
	Pagina_8: Página 8 de 23
	Numero_18: IF-2020-05976880-APN-INPM#ANMAT
	Numero_19: IF-2020-05976880-APN-INPM#ANMAT
	Numero_16: IF-2020-05976880-APN-INPM#ANMAT
	Numero_17: IF-2020-05976880-APN-INPM#ANMAT
	Numero_14: IF-2020-05976880-APN-INPM#ANMAT
	Numero_15: IF-2020-05976880-APN-INPM#ANMAT
	Numero_12: IF-2020-05976880-APN-INPM#ANMAT
	Numero_13: IF-2020-05976880-APN-INPM#ANMAT
	Numero_10: IF-2020-05976880-APN-INPM#ANMAT
	Numero_11: IF-2020-05976880-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_9: Página 9 de 23
	Numero_23: IF-2020-05976880-APN-INPM#ANMAT
	Numero_21: IF-2020-05976880-APN-INPM#ANMAT
	Numero_22: IF-2020-05976880-APN-INPM#ANMAT
	Numero_20: IF-2020-05976880-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_23: Página 23 de 23
	Pagina_21: Página 21 de 23
	Pagina_22: Página 22 de 23
	Pagina_20: Página 20 de 23
	Pagina_18: Página 18 de 23
	Pagina_19: Página 19 de 23
	Pagina_16: Página 16 de 23
	Pagina_17: Página 17 de 23
	Pagina_14: Página 14 de 23
	Pagina_15: Página 15 de 23
	Pagina_12: Página 12 de 23
	Pagina_13: Página 13 de 23
	Pagina_10: Página 10 de 23
	Pagina_11: Página 11 de 23
	Numero_4: IF-2020-05976880-APN-INPM#ANMAT
	Numero_3: IF-2020-05976880-APN-INPM#ANMAT
	Numero_6: IF-2020-05976880-APN-INPM#ANMAT
	Numero_5: IF-2020-05976880-APN-INPM#ANMAT
	Numero_8: IF-2020-05976880-APN-INPM#ANMAT
	Numero_7: IF-2020-05976880-APN-INPM#ANMAT
	Numero_9: IF-2020-05976880-APN-INPM#ANMAT
	Numero_2: IF-2020-05976880-APN-INPM#ANMAT
	Numero_1: IF-2020-05976880-APN-INPM#ANMAT


